

Estado de California—Agencia de Salud y Servicios Humanos

Departamento de Servicios de Desarrollo

1215 O Street, Sacramento, CA 95814 www.dds.ca.gov



25 de noviembre de 2024

D-2024-Programa de Autodeterminación-002

A: DIRECTORES EJECUTIVOS DEL CENTRO REGIONAL

TEMA: PROGRAMA DE AUTODETERMINACIÓN: PAGOS DE SERVICIOS DE

GESTIÓN FINANCIERA

Departamento de Servicios de Desarrollo (Departamento) 29 de septiembre de 2023 La guía requiere que los centros regionales, hasta el 31 de diciembre de 2024, paguen a los proveedores de servicios de gestión financiera semanalmente. Esta guía se emitió en conformidad con la sección 4685.8(p)(2) del Código de Bienestar e Instituciones, que autoriza al Departamento a emitir directivas de programa o instrucciones similares hasta que se adopten regulaciones.

Esta directiva extiende el requisito de pago semanal más allá del 31 de diciembre de 2024, hasta nuevo aviso. Los centros regionales deberán realizar el pago de las facturas presentadas con precisión, si las hubiera, a los proveedores de servicios de gestión financiera semanalmente y deberán ajustar sus prácticas de pago para cumplir con este requisito. Los centros regionales deben proporcionar al Departamento una comunicación escrita que confirme que sus prácticas de pago cumplen con este requisito, por medio de correo electrónico a sdp@dds.ca.gov a más tardar el 31 de diciembre de 2024.

Si los participantes y/o sus familias tienen preguntas con respecto a esta directiva, deben comunicarse con su centro regional. Las preguntas de los centros regionales deben dirigirse a la Sucursal del Programa de Autodeterminación del Departamento a sdp@dds.ca.gov.

Atentamente,

Original firmado por:

MICHI A. GATES, Ph.D. Director Adjunto Jefe

cc: Administradores del Centro Regional
Directores de Servicios al Consumidor del Centro Regional
Directores de Servicios Comunitarios del Centro Regional
Asociación de Agencias del Centro Regional
Consejo Estatal sobre Discapacidades del Desarrollo
Pete Cervinka, Departamento de Servicios de Desarrollo
Carla Castañeda, Departamento de Servicios de Desarrollo
Ernie Cruz, Departamento de Servicios de Desarrollo
Jim Knight, Departamento de Servicios de Desarrollo
Kathleen Dempsey, Departamento de Servicios de Desarrollo